

**DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA**

Rua Maceió, nº 1460 – Henrique Jorge – Fortaleza – Ceará

CNPJ: 41.557.349/0001-06 – CGF: 06.682.236-0

Fone: (85) 3290.0779 – 3077.5445

E-mail: diagacomercio@hotmail.com



À Prefeitura Municipal de Horizonte
Comissão Permanente de Licitação
Secretaria de Assistência Social, Igualdade e Desenvolvimento Social
Fundo Municipal de Assistência Social
Ref.: Pregão Eletrônico nº 2021.11.24.1-SRP

1. Identificação do licitante:Proponente: **Diaga Comércio de Alimentos e Representações Ltda**

CNPJ: 41.557.349/0001-06

CGF: 06.682.236-0

Endereço: **Rua Maceió, 1460, Henrique Jorge – Fortaleza, Ceará**

CEP: 60.521-105

E-mail: **diagacomercio@hotmail.com**

Telefone / Fax: (85) 3290 - 0779 / (85) 3077-5445

Banco: **Banco do Brasil** Agência: 2906 - 8 Conta Corrente: 18.311 - 3**2. Identificação do Representante Legal:**

Eudismar Cavalcante de Arruda, Brasileiro, natural de Jaguaribara - CE, Divorciado, Sócio-Administrador, Portador da Cédula de Identidade nº. 98002308224 SSP/CE e do CPF nº. 244.851.953-68. domiciliado a Rua Maceió, nº 1460 Altos, Apto 101, Bairro: Henrique Jorge, Fortaleza/CE, Cep: 60.521 - 105.

3. Objeto:

Registro de preços visando futuras e eventuais contratações para Aquisição de Cestas Básicas, de interesse da Secretaria de Assistência Social, Igualdade e Desenvolvimento Social e o Fundo Municipal de Assistência Social do Município de Horizonte / CE.

4. Formação do Preço:**Lote 01 - Ampla Concorrência**

Item	Especificação do Produto	Marca	Quant.	Unidade	Valor Unitário	Valor Unitário (por extenso)	Valor Total	Valor Total (por extenso)
1	Cesta Básica composta por 15 itens constando 19 produtos, embalada individualmente em saco plástico com prazo mínimo especificado em cada produto:	Diversas	6.300	Unid	R\$ 72,35	setenta e dois reais e trinta e cinco centavos	R\$ 455.805,00	quatrocentos e cinquenta e cinco mil, oitocentos e cinco reais
Valor Global da Proposta Ref.: a 6.300 Cestas Básicas:							R\$	455.805,00
quatrocentos e cinquenta e cinco mil, oitocentos e cinco reais								

Quantidades de itens para formação das cestas básicas:

Item	Especificação do Produto	Marca	Quant.	Unidade	Valor Unitário	Valor Unitário (por extenso)	Valor Total	Valor Total (por extenso)
1.1	Açúcar cristal, puro e natural, de 1ª qualidade, de safra corrente, embalagem primaria de polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termo-soldagem, contendo: nome, endereço e registro do empacotador, numero de registro do produto no órgão competente e procedência, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 1kg (especificações impressas na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, parasitas, substancias nocivas e qualquer outro tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega.	Samuka	1	Kg	R\$ 3,86	três reais e oitenta e seis centavos	R\$ 3,86	três reais e oitenta e seis centavos



1.2	Arroz tipo 1: 1ª qualidade, classe longo fina parboilizado, embalagem primária de 1000g. Livre de insetos e impurezas que comprometam o consumo ou o armazenamento. Com registro no Ministério da Agricultura com validade não inferior de 6 meses da data de entrega do produto.	Celia	3	Kg	R\$ 3,47	três reais e quarenta e sete centavos	R\$ 10,41	dez reais e quarenta e um centavos
1.3	Biscoito doce sortido. Ingredientes obrigatórios: farinha de trigo, açúcar, gordura vegetal, fermento, amido de milho, sal, elecitina de soja. Embalagem primária: sacos plásticos atóxicos de 400g.	Coelho	1	Pct	R\$ 2,86	dois reais e oitenta e seis centavos	R\$ 2,86	dois reais e oitenta e seis centavos
1.4	Biscoito salgado sortido embalagem em saco plástico com no mínimo 400g com identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no ministério da saúde.	Coelho	1	Pct	R\$ 2,86	dois reais e oitenta e seis centavos	R\$ 2,86	dois reais e oitenta e seis centavos
1.5	Farinha de mandioca classe branca, seca e fina, do tipo 1, embalagem primária polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termo-soldagem, com peso líquido de 1 kg, contendo: identificação do produto, nome e endereço do empacotador, número de registro do produto no órgão competente e procedência, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade, (especificações impressas na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, parasitas, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo de validade mínimo de 6 meses da data da entrega.	Tio Franca	1	Kg	R\$ 3,42	três reais e quarenta e dois centavos	R\$ 3,42	três reais e quarenta e dois centavos
1.6	Farinha de milho flocada enriquecida com ferro e ácido fólico, flocada, sem sal, em embalagem de polietileno transparente, atóxica, com identificação do produto e fabricante, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 500 g. Especificações impressas na própria embalagem. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses, tendo no máximo 2 meses de fabricação na ocasião da entrega.	Kiflocão	1	Pct	R\$ 1,67	um real e sessenta e sete centavos	R\$ 1,67	um real e sessenta e sete centavos
1.7	Massa de Trigo Sem Fermento: embalado em pacote plástico transparente com identificação do produto, data da embalagem, prazo de validade e peso líquido de 1Kg, com validade não inferior de 90 dias da data de entrega do produto.	Brandini	1	Kg	R\$ 4,44	quatro reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 4,44	quatro reais e quarenta e quatro centavos

1.8	Feijão carioquinha tipo 1, embalagem primária polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termo-soldagem, com identificação do produto, contendo: nome endereço e registro do empacotador, número de registro do produto no órgão competente, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 1 kg (especificações impressas na própria embalagem). Grãos secos e limpos, isentos de mofo, odores estranhos, parasitas, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo de validade mínimo de 6 meses da data da entrega.	Super Tozzo	2	Kg	R\$ 6,12	seis reais e doze centavos	R\$ 12,24	doze reais e vinte e quatro centavos
1.9	Café torrado e moído embalado a vácuo, peso líquido de 250g, não transgênico, com selo de pureza, embalagem primária metalizada com identificação do produto e fabricante, informação nutricional por porção, data de embalagem e/ou prazo de validade, nº do registro no órgão competente. Prazo mínimo de validade de 8 meses na data da entrega. Especificações impressas na própria embalagem.	Puro	1	Pct	R\$ 6,43	seis reais e quarenta e três centavos	R\$ 6,43	seis reais e quarenta e três centavos
1.10	Leite em Pó Integral, pct embalagem de 200g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, peso do produto, data de fabricação e prazo de validade, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega.	KiValle	1	Pct	R\$ 2,49	dois reais e quarenta e nove centavos	R\$ 2,49	dois reais e quarenta e nove centavos
1.11	Macarrão tipo espaguete, massa com sêmola de trigo, pasteurizado, enriquecido com ferro e ácido fólico, embalagem primária polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termo-soldagem, sem falhas no fechamento e resistente ao manuseio (que não se abra com facilidade), com identificação do produto, informação nutricional por porção, data de embalagem, prazo de validade e peso líquida de 500 gramas (especificações impressas na própria embalagem), acondicionados em fardos lacrados de 10 pacotes. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega.	Poty	2	Pct	R\$ 2,56	dois reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 5,12	cinco reais e doze centavos



DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA

Rua Maceió, nº 1460 – Henrique Jorge – Fortaleza – Ceará

CNPJ: 41.557.349/0001-06 – CGF: 06.682.236-0

Fone: (85) 3290.0779 – 3077.5445

E-mail: diagacomercio@hotmail.com



1.12	Óleo de soja refinado tipo 1, em garrafa pet com conteúdo de 900 ml com identificação do produto e fabricante, informação nutricional por porção, nº do registro no órgão competente, data de embalagem e prazo de validade. Isento de odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	Soya	1	Garrafa	R\$	9,02	nove reais e dois centavos	R\$	9,02	nove reais e dois centavos
1.13	Sardinha em óleo comestível, sem conservantes químicos, pronta para o consumo, embalagem lata tipo abre-fácil, com peso líquido de 125g e peso líquido drenado de 84g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número de lote, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto, informação nutricional por porção, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e atender às especificações técnicas. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	Nautique	1	Lt	R\$	3,83	três reais e oitenta e três centavos	R\$	3,83	três reais e oitenta e três centavos
1.14	Margarina vegetal com sal – 55 a 80% de lipídios, à base de óleos vegetais líquidos e interesterificados e sem gorduras trans, embalagem primária pote plástico de 250g contendo identificação do produto e fabricante, data de embalagem e/ou prazo de validade e S.I.F.. Prazo mínimo de validade de 04 meses da data da entrega. Especificações impressas na própria embalagem.	Primor	1	Unid	R\$	2,97	dois reais e noventa e sete centavos	R\$	2,97	dois reais e noventa e sete centavos
1.15	Sal refinado iodado, embalagem primária polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termo-soldagem, com identificação do produto e do fabricante, registro no órgão competente, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 1 kg, acondicionados em fardos lacrados com 30kg. Isento de impurezas. Especificações impressas na própria embalagem.	Mar-e-Sol	1	Kg	R\$	0,73	setenta e três centavos de real	R\$	0,73	setenta e três centavos de real
Valor Global da Proposta Ref.: a 01 Cesta Básica: setenta e dois reais e trinta e cinco centavos								R\$	72,35	



**DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA**

Rua Maceió, nº 1460 – Henrique Jorge – Fortaleza – Ceará

CNPJ: 41.557.349/0001-06 – CGF: 06.682.236-0

Fone: (85) 3290.0779 – 3077.5445

E-mail: diagacomercio@hotmail.com

**Lote 02 - Exclusivo às Microempresas - ME e Empresas de Pequeno Porte - EPP, em atendimento ao inciso III do art. 48 da Lei nº 123/2006.**

Item	Especificação do Produto	Marca	Quant.	Unidade	Valor Unitário	Valor Unitário (por extenso)	Valor Total	Valor Total (por extenso)
1	Cesta Básica composta por 15 itens constando 19 produtos, embalada individualmente em saco plástico com prazo mínimo especificado em cada produto:	Diversas	700	Unid	R\$ 72,35	setenta e dois reais e trinta e cinco centavos	R\$ 50.645,00	cinquenta mil, seiscentos e quarenta e cinco reais
Valor Global da Proposta Ref.: a 700 Cestas Básicas: cinquenta mil, seiscentos e quarenta e cinco reais							R\$ 50.645,00	

Quantidades de itens para formação das cestas básicas:

Item	Especificação do Produto	Marca	Quant.	Unidade	Valor Unitário	Valor Unitário (por extenso)	Valor Total	Valor Total (por extenso)
1.1	Açúcar cristal, puro e natural, de 1ª qualidade, de safra corrente, embalagem primária de polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termo-soldagem, contendo: nome, endereço e registro do empacotador, número de registro do produto no órgão competente e procedência, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 1kg (especificações impressas na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, parasitas, substâncias nocivas e qualquer outro tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega.	Samuka	1	Kg	R\$ 3,86	três reais e oitenta e seis centavos	R\$ 3,86	três reais e oitenta e seis centavos
	Arroz tipo 1: 1ª qualidade, classe longo fina parboilizado, embalagem primária de 1000g. Livre de insetos e impurezas que comprometam o consumo ou o armazenamento. Com registro no Ministério da Agricultura com validade não inferior de 6 meses da data de entrega do produto.	Celia	3	Kg	R\$ 3,47	três reais e quarenta e sete centavos	R\$ 10,41	dez reais e quarenta e um centavos
1.3	Biscoito doce sortido. Ingredientes obrigatórios: farinha de trigo, açúcar, gordura vegetal, fermento, amido de milho, sal, lecitina de soja. Embalagem primária: sacos plásticos atóxicos de 400g.	Coelho	1	Pct	R\$ 2,86	dois reais e oitenta e seis centavos	R\$ 2,86	dois reais e oitenta e seis centavos
1.4	Biscoito salgado sortido embalagem em saco plástico com no mínimo 400g com identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no ministério da saúde.	Coelho	1	Pct	R\$ 2,86	dois reais e oitenta e seis centavos	R\$ 2,86	dois reais e oitenta e seis centavos





DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA

Rua Maceió, nº 1460 – Henrique Jorge – Fortaleza – Ceará

CNPJ: 41.557.349/0001-06 – CGF: 06.682.236-0

Fone: (85) 3290.0779 – 3077.5445

E-mail: diagacomercio@hotmail.com



1.5	Farinha de mandioca classe branca, seca e fina, do tipo 1, embalagem primária polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termo-soldagem, com peso líquido de 1 kg, contendo: identificação do produto, nome e endereço do empacotador, número de registro do produto no órgão competente e procedência, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade, (especificações impressas na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, parasitas, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo de validade mínimo de 6 meses da data da entrega.	Tio França	1	Kg	R\$ 3,42	três reais e quarenta e dois centavos	R\$ 3,42	três reais e quarenta e dois centavos
1.6	Farinha de milho flocada enriquecida com ferro e ácido fólico, flocada, sem sal, em embalagem de polietileno transparente, atóxica, com identificação do produto e fabricante, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 500 g. Especificações impressas na própria embalagem. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses, tendo no máximo 2 meses de fabricação na ocasião da entrega.	Kiflocão	1	Pct	R\$ 1,67	um real e sessenta e sete centavos	R\$ 1,67	um real e sessenta e sete centavos
1.7	Massa de Trigo Sem Fermento: embalado em pacote plástico transparente com identificação do produto, data da embalagem, prazo de validade e peso líquido de 1Kg, com validade não inferior de 90 dias da data de entrega do produto.	Brandini	1	Kg	R\$ 4,44	quatro reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 4,44	quatro reais e quarenta e quatro centavos
1.8	Feijão carioquinha tipo 1, embalagem primária polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termo-soldagem, com identificação do produto, contendo: nome endereço e registro do empacotador, número de registro do produto no órgão competente, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 1 kg (especificações impressas na própria embalagem). Grãos secos e limpos, isentos de mofo, odores estranhos, parasitas, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo de validade mínimo de 6 meses da data da entrega.	Super Tozzo	2	Kg	R\$ 6,12	seis reais e doze centavos	R\$ 12,24	doze reais e vinte e quatro centavos
1.9	Café torrado e moído embalado a vácuo, peso líquido de 250g, não transgênico, com selo de pureza, embalagem primária metalizada com identificação do produto e fabricante, informação nutricional por porção, data de embalagem e/ou prazo de validade, nº do registro no órgão competente. Prazo mínimo de validade de 8 meses na data da entrega. Especificações impressas na própria embalagem.	Puro	1	Pct	R\$ 6,43	seis reais e quarenta e três centavos	R\$ 6,43	seis reais e quarenta e três centavos



1.10	Leite em Pó Integral, pct embalagem de 200g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, peso do produto, data de fabricação e prazo de validade, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega.	KiValle	1	Pct	R\$	2,49	dois reais e quarenta e nove centavos	R\$	2,49	dois reais e quarenta e nove centavos
1.11	Macarrão tipo espaguete, massa com sêmola de trigo, pasteurizado, enriquecido com ferro e ácido fólico, embalagem primária polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termo-soldagem, sem falhas no fechamento e resistente ao manuseio (que não se abra com facilidade), com identificação do produto, informação nutricional por porção, data de embalagem, prazo de validade e peso líquida de 500 gramas (especificações impressas na própria embalagem), acondicionados em fardos lacrados de 10 pacotes. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega.	Poty	2	Pct	R\$	2,56	dois reais e cinquenta e seis centavos	R\$	5,12	cinco reais e doze centavos
1.12	Óleo de soja refinado tipo 1, em garrafa pet com conteúdo de 900 ml com identificação do produto e fabricante, informação nutricional por porção, nº do registro no órgão competente, data de embalagem e prazo de validade. Isento de odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	Soya	1	Garrafa	R\$	9,02	nove reais e dois centavos	R\$	9,02	nove reais e dois centavos
1.13	Sardinha em óleo comestível, sem conservantes químicos, pronta para o consumo, embalagem lata tipo abre-fácil, com peso líquido de 125g e peso líquido drenado de 84g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, numero de lote, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto, informação nutricional por porção, numero do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e atender às especificações técnicas. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	Nautique	1	Lt	R\$	3,83	três reais e oitenta e três centavos	R\$	3,83	três reais e oitenta e três centavos

1.14	Margarina vegetal com sal – 55 a 80% de lipídios, à base de óleos vegetais líquidos e interesterificados e sem gorduras trans, embalagem primária pote plástico de 250g contendo identificação do produto e fabricante, data de embalagem e/ou prazo de validade e S.I.F.. Prazo mínimo de validade de 04 meses da data da entrega. Especificações impressas na própria embalagem.	Primor	1	Unid	R\$	2,97	dois reais e noventa e sete centavos	R\$	2,97	dois reais e noventa e sete centavos
1.15	Sal refinado iodado, embalagem primária polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termo-soldagem, com identificação do produto e do fabricante, registro no órgão competente, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 1 kg, acondicionados em fardos lacrados com 30kg. Isento de impurezas. Especificações impressas na própria embalagem.	Mar-e-Sol	1	Kg	R\$	0,73	setenta e três centavos de real	R\$	0,73	setenta e três centavos de real

Valor Global da Proposta Ref.: a 01 Cesta Básica:

R\$

72,35

setenta e dois reais e trinta e cinco centavos

Valor Global da Proposta:

R\$

506.450,00

quinhentos e seis mil, quatrocentos e cinquenta reais

5. Validade da Proposta:A presente Proposta Escrita é válida por **60 (sessenta)** dias, contados da data da sua apresentação.**6. Prazo de Entrega:**Os produtos licitados / contratados deverão ser entregues no prazo máximo **05 (cinco)** dias após o recebimento da ordem de compra emitida pela administração, Conforme Edital e Seus Anexos.**7. Condições Gerais da Proposta:****Declaramos**, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.**Declaramos**, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Fortaleza / CE, 19 de Janeiro de 2022

EUDISMAR
CAVALCANTE DE
ARRUDA:244851
95368Assinado de forma
digital por EUDISMAR
CAVALCANTE DE
ARRUDA:24485195368
Dados: 2022.01.19
11:05:26 -03'00'